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Simpoziumi i Diasporës në Kompjuterikë @NRSI: 

Inteligjenca Artificiale Kosova 

 
 
 

AGJENDA 

 

Lokacioni:  Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (FIEK), Kosovë, 

Salla kryesore (hapja dhe hyrje); Dhoma 440 (fjalimet dhe panelet) 

Data:   13 korrik 2023 

Koha:   8:00 CEST 

8:00 Regjistrimi  

8:30 

Fjalimet e hapjes:  

Qerim Qerimi Rektor i Universitetit të Prishtinës 

Isak Shabani  Dekan i FIEK, Universiteti i Prishtinës 

Liza Gashi 
Zëvendësministre e Punëve të Jashtme dhe Diasporës, Republika e 
Kosovës 

 
 

9:00 

Hyrje: 
Universiteti i Prishtinës dhe Diaspora 

 

Arta Basha Jakupi 
Prorektor për Ndërkombëtarizim dhe Shkëmbim Akademik, 
Universiteti i Prishtinës 

 Folësit e ftuar: Hulumtimi mbi IA  

9:10 
Visar Berisha, Profesor 

Universiteti Shtetëror i Arizonës, SHBA 
Developing machine learning models that generalize: Why is it so hard 
and what can we do about it? 

9:30 
Venet Osmani, Profesor i Asociuar 

Universiteti i Sheffield, MB 
Data Science for Health 

9:50 
Bujar Raufi, Postdoc 

Universiteti Teknologjik i Dublinit, Irlandë 

Using EEG band ratios in Machine Learning as indexes of Mental 
Workload 

10:10 
Granit Luzhnica, Postdoc 

Universiteti i Teknologjisë i Gracit, Austri 
Theory and Applications of Algorithms 

10:30 Pushimi i kafes 

 PhD-të e ftuar: Hulumtimi mbi IA  

10:50 
Nita Mulliqi, doktorante 

Instituti Karolinska, Suedi 
Artificial Intelligence for prostate cancer diagnosis and prognosis 

11:05 
Gresa Shala, doktorante 

Universiteti i Freiburgut, Gjermani 
Transfer NAS with Meta-learned Bayesian Surrogates 
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11:20 

Plenari: Hulumtimi mbi IA në Kosovë  

Eliot Bytyçi, Profesor Asistent 
Universiteti i Prishtinës, FSHMN 

Kryesyes i Panelit 

Taulant Kelmendi, Zëvëndësministër 
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 

Inovacionit 
Panelist 

Kadri Sylejmani, Profesor i Asociuar 
Universiteti i Prishtinës, FECE 

Panelist 

Ercan Canhasi, Profesor i Asociuar 
Universiteti i Prizrenit, FCS 

Panelist 

Bertan Karahoda, PhD 
Universiteti i Biznesit dhe Teknologjisë 

Panelist 

Fatbardh Kadriu, MSc 
Diplomuar në Universitetin e Prishtinës 

Panelist 

Endrit Mëziu, MSc 
Diplomuar në Universitetin e Prishtinës 

Panelist 

12:20 Pushimi i drekes 

 
 

13:20 

Folësit e ftuar: IA dhe Industria 

Idriz Smaili, Dr 
Bosch, Austri 

 

13:40 
Gëzim Sejdiu, Dr 

Deutsche Post DHL Group, Gjermani 
 

14:00 
Ilir Fetai, Dr 

SBB CH, Zvicër 
 

14:20 
Egëzon Berisha 

BigCommerce, SHBA 
 

14:40 Pushimi i kafes 

15:00 

Plenare: IA dhe Industria në Kosovë  

Mentor Rexhepi, Drejtor Ekzekutiv 
Universiteti i Prishtinës, VentureUP 

Kryesues i Panelit 

Lulëzon Jagxhiu 
Këshilltar për TI i Kryeministrit 

Panelist 

Jeta Zagragja, Themeluese & CEO 
AnchorzUp 

Panelist 

Ermal Sadiku, Kryetar Bordi 
STIKK, LinkPlus IT 

Panelist 

 
Gentrit Gojani, CTO 

KODE Labs 
Panelist 

 
Synim Selimi, Head of R&D 

Sogody 
Panelist 

 
Arten Avdiu, Menaxher i IS 

Raiffeisen Bank Kosova 
Panelist 

16:00 Fjala përmbyllëse  

 


